par-devant Michel Lenormant, Jacques Milsot et Louis-

Henri Horeau, tabellions de l'abbaye de Saint-Père.

H. 321. (Registre.) — In-folio, papier, 145 pages.

1944-1 9 90. — Censier do la seigneurie de Gour-

ville.
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H. 322. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

III». — Déguerpissemont par Eudes Leroux de la

moitié de la Chapelle-Ozerain entre les mains de Goslein,

archidiacre de Dunois, et don par celui-ci à l'abbaye de

Saint-Père*.

H. 323. (Liasse.) — 3 pièces, parchemin,

1241. — Accords avec Colin Pocet : pour une place

à la Chapelle-Ozerain, propter plateam sitam inter gran-

ijiam conventtts Sancti Pétri apud Capellam Osenen et

grangiam dicti Colini ; — pour un droit de corvée qu'il

percevait depuis cinq ans à la Chapelle-Ozerain, propter

eorveias tocius ville de Capella Osenen quas per quinque

annos levaverat et retinuerat; — pour le cens qu'il avait

perçu depuis six ans des hôtes de l'abbaye, propter cen-

sura quem receperat per sex annos a Baginaldo Biaupengne,

Auberto le cousturier, Thoma Croupesèche et Simone car-

pentario, hospitibus conventus Sancti Pétri.

H. 324-. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

1249. — Donation par Nicolas Pichon et sa femme
de tous leurs biens à l'abbaye de Saint-Père : Nicholaus

ilictus Pichon, de Capella Osenein, et Erernburgis, ejus

ùxor, recognoverunt se et omnia bona sua mobilia contu-

lisse in elemosinam monasterio Sancti Pétri Carnotensis

{Sceau de l'officiai de Chartres.)

H. 325. (Liasse.) — 1 pièce, papier.

XVIIe siècle. - Extrait de divers titres concernant la

Chapelle-Ozerain, Nids, Tournoisy, Emprainville et

1 Carlulaire de Saint-Père, p. 439. — Le chirographe original pré-

M iitc de nombreuses variantes avec le texte de Guérard : nous cite-

rons le nom de Tournoisis qui partout est appelé Turnisiacum, et

nous copierons la fin de cette charte qui diffère beaucoup du texte

publié: His omnibus interfuerunt , ex parte mea, uxor et duo filii

met Daderannus et Euslachius, Gaufridus de Alodo, Robertus de

Memberolis, Willelmus et Gervasius fratres ejus, Grao Cauda-Hirun-

dinis, Ascelinus fralcr ejus, Paijanus Diabolicus ; ex parte monacho-

i um, Raginaldus de Spieries, Enyelardus Ridel, Lamberlus Parliens

Predam, Girard us Raso, Frotmundus prepositus, Paijanus de

Vallevilla, Girardus Moinarius, Grao de Alodo, Garnerius et Grao de

Sunclo Hilario, Patrit, Odo portarius. Apud Aurelianum hoc idem

( oncesserunt reliqui filii et filia predicti Odonis, Erchembaldus, Fulco,